JUNIOR” DE CAPELA DO ALTO

AVISO DE ABERTURA
Pregão Eletrônico 90012/2024

Nº Processo: 006.00261785/2024-10
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Estocáveis e Perecíveis - Complemento Agosto
Total de Itens Licitados: 26 (Vinte e seis).
Valor total da licitação: R$ 290.883,50 
(duzentos e noventa mil oitocentos e oitenta e 
três reais
e cinquenta centavos)
Disponibilidade do edital: 29/07/2024
Horário: das 08h00 às 17h00
Endereço: Rod. Raposo Tavares, Km 134 S/n - 
Bairro Capanema, Capela do Alto-SP; e
Link do PNCP: www.gov.br/pncp
Entrega das Propostas: a partir de 29/07/2024

[...]

Nos termos da letra “j” do artigo 9º do Estatuto Social: (i) aprovar 
a destinação aos acionistas de JCP com base na aplicação da Taxa de Juros de Longo Prazo 
(“TJLP”), calculada até a data base de 30 de junho de 2024 sobre o Patrimônio Líquido da Companhia, 
no valor bruto de R$ 3.282.214,00 (três milhões, duzentos e oitenta e dois mil e duzentos e catorze 
reais), aproximadamente R$ 0,015894421 por ação ordinária integrante do capital social integralizado 
da Companhia, correspondentes ao lucro líquido apurado entre 1º e 30 de junho de 2024; (ii) 
consignar que o referido montante a ser pago aos acionistas da Companhia, considerando o